
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  17.02.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 14 
състав, в публично заседание на 17.02.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Пламен Горелски  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Александра Вълкова и при участието на 
прокурора Десислава Кайнакчиева, като разгледа дело номер 793 по описа 
за 2025 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид 
следното: 

 На поименното повикване в 12:01 часа:  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – М. Д. Д. - РПЦ С. е редовно призован, явява се лично и с 

адвокат П. Ж., с налично по делото пълномощно.  

ОТВЕТНИКЪТ – ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ на ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ за БЕЖАНЦИТЕ - 

МС e редовно призован, представлява го юрисконсулт К., която представя 

пълномощно. 

За СГП се явява прокурор К..  

Явява се и уведоменият от Съда преводач от арабски език Е. И. М., която извършва 

превод на/и от арабски език на жалбоподателя от началото на съдебното заседание.  

СТРАНИТЕ (поотделно) и ПРОКУРОРЪТ: Да се даде ход на делото. 

СЪДЪТ  

  О П Р Е Д Е Л И: 

     ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

 НАЗНАЧАВА Е. И. М. за преводач на жалбоподателя,   

ПРЕДУПРЕДИ преводача за наказателната отговорност по чл. 290, ал. 1 от НК. 

Същият обеща да даде верен и точен превод. 

 ДОКЛАДВА: жалбата и административната преписка, която е представена от 

ответника в заверени преписи; обособено в отделен том с ниво на класификация 

писмо от ДА „НС“.  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ, чрез преводача: Поддържам жалбата, подадена от моя адвокат. 

Адвокат Ж.: Поддържам жалбата. Не възразявам да се приемат доказателствата. 

Нямам доказателствени искания. 

Юрисконсулт К.: Оспорвам жалбата. Моля да приемете административната преписка. 

Представям и моля да приемете актуална справка за С.. Нямам доказателствени 



искания. Няма да соча нови доказателства. Нямам доказателствени искания.     

ПРОКУРОРЪТ: Нямам доказателствени искания.     

СЪДЪТ  

      О П Р Е Д Е Л И: 

ПРИЕМА като писмени доказателства по делото административната преписка и 

представената справка за С., както и писмото от ДА „НС“ днес.  

СЧЕТЕ делото за изяснено и 

     О П Р Е Д Е Л И:  

ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО. 

Адвокат Ж.: Моля да уважите жалбата по подробни аргументи, изложени в същата. 

Макар законът да допуска подобно доказване на твърденията от специализирания 

орган ДАНС, считам, че информацията е твърде обща и неясна, и това затруднява 

правото на защита на доверителя ми. При разговорите, които съм водил с него казва, 

че подобни обстоятелства не са налице.  

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ, чрез преводача: Потвърждавам това, което каза моят адвокат. 

Бих искал да знам, защо съм преместен в този сектор? Аз съм обикновен човек и имам 

семейство. Аз живея мирно, децата ми също живеят мирно и спокойно. Възпитаваме 

ги в едно спокойно съществувание и да бъдат далече от проявите на убийства. Аз 

имам дете, което е на 9 месеца и то не ме е виждало досега. Това мое дете е в С. и 

имам 4 деца. 

Юрисконсулт К.: Моля да отхвърлите жалбата. Моля да постановите съдебен акт, с 

който да потвърдите решението на председателя на ДАБ при МС, като правилно и 

законосъобразно издадено.  

ПРОКУРОРЪТ: Моля да оставите жалбата без уважение. Считам същата за 

неоснователна.   

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ. 

СЪДЪТ ОПРЕДЕЛЯ възнаграждение на преводача за днес извършения превод, в 

размер на 100 (сто) лева, което да бъде изплатено от Бюджета на Съда.  

Издаде се РКО.  

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 12:08   часа. 

 

      СЪДИЯ: 

       

СЕКРЕТАР:    

 

 
  
 
 


